
کاهش قیمت نفت با تقویت چشم انداز افزایش 
تولید اوپک

نگرانی‌ها از افزایش عرضه از سوی گروه تولید کننده اوپک پلاس سبب کاهش 
بیش از یک دلاری نفت در روز جمعه شد.به گزارش اکوایران، قیمت‌های 
جهانی نفت روز جمعه با کاهش مواجه شد و به این ترتیب در مسیر ثبت 
کاهش هفتگی قرار گرفت، چراکه با نگرانی‌ها از عرضه بیشتر به بازار از سوی 
اوپک پلاس تحت فشار قرار گرفت، درحالی که اختلال‌های تولید در لیبی 
کفی از کاهش بیشتر قیمت‌ها جلوگیری کرد.براساس گزارشی از رویترز، بهای 
معاملات آتی نفت برنت برای تحویل در ماه اکتبر، تا ساعت 18:30 دقیقه به 
وقت تهران با 1.10 دلار )1.38 درصد( کاهش به 78.84 دلار در هر بشکه 
رسید. قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با 1.95 دلار 
)2.57 درصد( کاهش به 73.96 دلار رسید.این درحالی است که هر دوی این 
معیارها یک روز قبل بیش از 1 دلار افزایش یافته بودند.شش منبع از اوپک 
پلاس به رویترز گفتند که این گروه قرار است از اکتبر تولید نفت را بصورت 
برنامه ریزی شده افزایش دهد، چراکه قطعی‌های تولید در لیبی و تعهد برخی 
از اعضا برای کاهش تولید برای جبران مازاد تولید، با تأثیر کاهش تقاضا مقابله 
می‌کند.بیش از نیمی از تولید نفت لیبی، یا حدود 700 هزار بشکه در روز، 
روز پنجشنبه متوقف شد و در پی درگیری میان جناح‌های سیاسی رقیب، 
 Rapidan صادرات در چندین بندر متوقف شد. به گفته شرکت مشاوره
Energy، کاهش تولید می‌تواند بین 900 هزار تا 1 میلیون بشکه در روز 
باشد و برای چند هفته ادامه یابد.به گفته یک منبع آگاه، انتظار می‌رود پس 
از اینکه تولید عراق از سهمیه اوپک پلاس فراتر رفت، عرضه این کشور نیز 
کاهش یابد.عراق قصد دارد تولید نفت خود را در ماه آینده بین 3.85 تا 3.9 
میلیون بشکه در روز کاهش دهد.در همین حال، سرمایه گذاران همچنین 
به داده‌های جدید در روز جمعه مبنی بر افزایش هزینه‌های مصرف کننده 
ایالات متحده پاسخ دادند، که نشان می‌دهد اقتصاد این کشور در اوایل سه 
ماهه سوم سال همچنان قوی است؛ این مساله مخالف با کاهش نیم درصدی 
نرخ بهره از سوی فدرال رزرو در ماه آینده است.نرخ‌های بهره پایین‌تر می‌تواند 
رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را افزایش دهد.به اعتقاد یک تحلیلگر از گروه 
Price Futures، این افزایش متوسط تورم می‌تواند ثابت کند که تنها 0.25 
واحد درصد کاهش در نرخ بهره خواهیم داشت و کسانی که امیدوار به نیم 

درصد کاهش هستند، باید منتظر بمانند.

افت ۶۰ درصدی تولید نفت لیبی

شرکت ملی نفت لیبی از کاهش ۶۳ درصدی تولید نفت این کشور در پی 
توقف فعالیت میدان‌های نفتی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، شرکت ملی نفت لیبی روز جمعه 
)نهم شهریور( اعلام کرد: توقف فعالیت میدان‌های نفتی لیبی در پی اختلاف 
بین دولت‌های غربی و شرقی باعث افت ۶۳ درصدی کل تولید نفت این کشور 
شده است.تعطیلی تأسیسات تولید در میدان نفتی لیبی به سراسر این کشور 
کشیده شده است و رهبران دولت مستقر در شرق )بنغازی( از مقام‌های 
دولت مستقر در غرب )طرابلس( خواستند در خصوص جایگزینی رئیس 
بانک مرکزی عقب‌نشینی کنند.بحران کنترل بانک مرکزی لیبی، اختلافی 
تازه را بین جناح‌های شرق و غرب این کشور که از حمایت ترکیه و روسیه 
برخوردارند رقم زده است، به‌طوری که عرضه نفت، این کشور آفریقای شمالی 
عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( را تهدید می‌کند.شرکت 
ملی نفت لیبی با تأکید بر اینکه صنعت نفت شاهرگ حیاتی اقتصاد لیبی 
است، اعلام کرد: ازسرگیری تولید در تأسیسات میدان‌های نفتی تعطیل‌شده، 
مستلزم هزینه‌های هنگفت و تلاش‌های فنی مضاعف است.بر اساس اعلام 
شرکت ملی نفت لیبی، دلایل توقف فعالیت میدان‌های نفتی لیبی ربطی به 
این شرکت ندارد و گروه‌های فنی در حال ارزیابی زیان‌های ناشی از تعطیلی 
هستند.شرکت ملی نفت لیبی در بیانیه خود آورده است که توقف‌های چندباره 
به ازدست‌رفتن بخش بزرگی از تولید نفت لیبی و آسیب به زیرساخت‌های این 

بخش و از بین رفتن تلاش‌ها برای افزایش تولید منجر شده است.

بازار انرژی

افزایش تعرفه آمریکا بر کالاهای چینی 
دفتر نماینده تجاری ایالات متحده )USTR( قرار 
است به‌زودی افزایش تعرفه‌ها بر میلیاردها دلار کالاهای 
چینی را به‌طور رسمی تأیید کند و بدین ترتیب زمینه 
لازم برای اجرای این تعرفه‌ها دو هفته بعد فراهم خواهد 
شد.به گزارش اکوایران و به گفته سخنگوی دفتر نماینده 
تجاری ایالات متحده، این تصمیم نهایی در مورد افزایش 
تعرفه‌ها که توسط رئیس‌جمهور جو بایدن در ماه مه اعلام 
شد، در مورد محصولاتی از جمله خودروهای الکتریکی، 
نیمه‌رساناها، باتری‌ها، سلول‌های خورشیدی و مواد معدنی 
حیاتی اعمال خواهد شد. به نوشته بلومبرگ، این اقدام 
USTR که به‌عنوان یک تشریفات اداری در نظر گرفته 
می‌شود، بارها به تعویق افتاده و تاریخ اجرای تعرفه‌ها را به 

تأخیر انداخته است. 
این تصمیم نهایی به‌عنوان نتیجه‌ای از بازبینی تعرفه‌های 
موسوم به بخش 301 که توسط رئیس‌جمهور سابق، 
دونالد ترامپ، در سال 2018 اعمال شده بود، محسوب 
می‌شود.در اواخر ماه جولای، USTR تصمیم خود را 
به بعد از پایان آن ماه موکول و اعام کرد که به زمان 
بیشتری برای بررسی بیش از 1,100 نظر عمومی در مورد 
اعلام اولیه تعرفه‌های بایدن نیاز دارد. در آن زمان، این 
دفتر اعلام کرد که اعلامیه نهایی در ماه آگوست منتشر 
خواهد شد USTR. همچنین در ماه گذشته اعلام کرده 
بود که افزایش تعرفه‌ها تقریباً دو هفته پس از انتشار 
تصمیم نهایی اعمال خواهد شد. این تغییرات بر واردات 

سالانه حدود 18 میلیارد دلار تأثیر می‌گذارد.

پایان عملیات اربعین با 
رکورد جابجایی بیش از نیم میلیون زائر

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از پایان عملیات پروازی 
اربعین ۱۴۰۳ با رکورد جابجایی بیش از ۵۰۰ هزار زائر 

خبرداد.
به گزارش ایسنا، محمدمحمدی بخش در مراسم قدردانی 
از دست اندرکاران پروازهای اربعین ۱۴۰۳، انجام بیش از 
نیم میلیون زائر در ایمنی و امنیت کامل را نشانه اقتدار 
جمهوری اسامی ایران برشمرد و گفت: عملیات بزرگ 
اربعین علی رغم تمامی محدودیت‌ها با رکورد بی سابقه 
و با رعایت ایمنی و امنیت همچنین با تلاش‌های تمامی 
دست اندرکاران مسئولیت پذیر در صنعت هوانوردی به 

اتمام رسید.
وی افزود: با درایت و هوشیاری خانواده بزرگ صنعت 
حمل و نقل هوایی در عملیات پروازهای اربعین امسال 
شاهد روایی، آرامش و رضایت مندی قابل قبول مسافران 
بودیم. محمدی بخش در ادامه تصریح کرد: در عملیات 
پروازهای اربعین امسال ۵۲۸ هزار و ۸۲۸ زائر توسط 

۴۱۷۴ پرواز جابجا شدند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره‌ به اینکه بیش 
از ۵۰۰۰ مجوز پروازی در بازه زمانی اربعین حسینی صادر 
شده است، خاطرنشان کرد: تعداد پروازهای انجام شده در 
عملیات اربعین امسال نسبت به مدت مشابه سال‌گذشته 
با رشد ۲۹ درصدی و تعداد جابه جایی مسافر با رشد ۲۸ 

درصدی مواجه بوده است.
وی با بیان اینکه عملیات پروازی اربعین امسال از ۳۴ 
فرودگاه کشور انجام شده است، افزود: متوسط زمان تاخیر 
پرواز در بازه زمانی مذکور در حدود ۳۴ دقیقه گزارش 

شده است.

افزایش ۱۳۸ درصدی ارزش صادرات 
غیرنفتی خوزستان به کشور عراق

ناظر گمرکات خوزستان با بیان اینکه کشور عراق یکی 
از اهداف تجاری و صادراتی استان و کشور است گفت: 
صادرات غیرنفتی از این استان به کشور عراق در پنج ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳۸ درصد 
رشد داشته است.بهروز قره‌بیگی شنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی ارزش وزنی 
صادرات به کشور عراق بیان کرد: سه میلیون و ۳۸۰ هزار 
تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۳۸ میلیون و ۶۱۶ هزار 
دلار طی پنج ماهه امسال به کشور عراق صادر شد.وی 
گفت: میزان درآمد گمرکات خوزستان در پنج ماهه امسال 
۷۹ هزار و ۵۱ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال قبل 

چهار درصد افزایش داشته است.
مدیر کل گمرک اهواز محصولات پتروشیمی، فولادی و 
کشاورزی را عمده محصولات صادراتی استان خوزستان 
عنوان کرد و افزود: ۹ میلیون و ۵۵۴ هزار تن کالا به ارزش 
سه میلیارد و ۲۹۴ میلیون دلار در پنج ماهه امسال از 
خوزستان صادر شد که به لحاظ وزنی ۱۴ درصد و از نظر 
ارزشی ۵۰ درصد به کشورهای مختلف رشد داشته است.
به گفته وی، کشورهای مقصد کالاهای صادراتی استان 
خوزستان شامل چین، امارات متحده عربی،عراق، ترکیه، 

هند، کویت و افغانستان هستند. 
قره‌بیگی ادامه داد: میزان واردات کالا از نظر حجمی در 
مدت یاد شده نیز ۶ میلیون و ۸۸۳ هزار تن به ارزش 
سه میلیارد و ۶۹۵ میلیون دلار بوده که از نظر وزنی ۲۶ 
درصد و ارزشی ۱۲ درصد رشد داشته است.ناظر گمرکات 
خوزستان با اشاره به تعداد تردد مسافران از مرزهای استان 
افزود: میزان ورودی مسافر در پنج ماهه امسال از مرزهای 
شلمچه، چذابه، فرودگاه اهواز و مرز دریایی خرمشهر یک 
میلیون و ۴۳۷ هزار نفر بوده و میزان خروجی مسافر در 

همین مدت ۲ میلیون و پنج هزار نفر ثبت شده است.

اکونومی

حمل و نقل 

تجارت 
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کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه 
قیمت‌گذاری دستوری سبب زیان 
اکنون  گفت:  است،  خودروسازان شده 
زیان‌انباشته خودروسازان معادل هزینه 
راه‌اندازی ۲ کارخانه بزرگ و پیشرفته 

است.
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس‌جمهور 
روز سه شنبه )ششم شهریور ۱۴۰۳( در 
مراسم تکریم »عباس علی آبادی« وزیر 
سابق صمت و معارفه »سید محمد اتابک« 
وزیرجدید صمت، با انتقاد از وضعیت 
خودروسازی افزود: در حالی که خودروهای 
داخلی ما مصرف بالایی دارند، بحث درباره 
آزاد سازی نرخ سوخت معنایی ندارد، 
متاسفانه کمک‌هایی که در دهه‌های گذشته 
به صنعت خودروسازی شده است، ظلم در 
حق صنعت بوده است، خودروسازان بارها 
وعده دادند که کیفیت خودروها اصلاح 
خواهد شد اما واقعیت این است که بهبودی 

اتفاق نیفتاده است.
وی گفت: خودروسازان ، مردم را با وعده‌ها 

و پیش فروش‌هایشان سرکار می‌گذارند، ‌در 
حالی که وظیفه ما است که خودروی خوب 
داخلی یا خارجی را طبق ضوابط در اختیار 

مردم قرار داده و نیاز آنها را تامین کنیم.
در همین زمینه، »سعید مدنی« کارشناس 
صنعت خودرو در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
داشت: نظام قیمت‌گذاری دستوری نه 
تنها به ضرر خودروسازان است بلکه باعث 
مشکلاتی بسیاری در صنعت خودرو شده 
است و رسیدن زیان انباشته ۲۴۰ هزار 
میلیارد تومانی ۲ خودروساز بزرگ کشور 

یکی از نتایج آن است.
وی ادامه‌داد: مشکلات صنعت خودروسازی 
به خاطر کمبود نقدینگی و نظام 
قیمت‌گذاری است؛ اکنون با زیان انباشته 
خودروسازان می‌توان ۲ کارخانه بزرگ و 

پیشرفته تولید خودرو راه‌‌اندازی کرد.
مدنی توضیح داد: قیمت‌گذاری دستوری 
آن هم در شرایطی که اقتصاد در وضعیت 
تورمی‌قرار دارد، نمی‌تواند حاشیه سود 
خودروساز را تامین کند؛ نتیجه چنین 

رویکردی کاهش تیراژ و عقب ماندن از 
چشم انداز تولید خودرو است.

وی با بیان اینکه باید قیمت‌گذاری در این 
صنعت آزاد شود، گفت: اگر دولت می‌خواهد 
به مصرف‌کننده یارانه بپردازد و قیمت‌ها 
را ثابت نگه دارد، باید مابه التفاوت قیمت 
تمام شده و حاشیه سود منطقی آن را به 

خودروساز پرداخت کند.
این کارشناس ارشد صنعت خودرو یادآور 
شد: در بسیاری از کشورها برخی کالاها 
می‌شوند  دستوری  قیمت‌گذاری  مشمول 
اما ایران نخستین کشوری است که صنعت 
خودروی آن از نظام قیمت‌گذاری دستوری 

پیروی می‌کند.
مدنی با تاکید بر اینکه با توجه به شرایط 
تورمی‌در اقتصاد باید قیمت‌گذاری خودروها 
هر چند ماه یک بار مورد تجدید نظر قرار 
گیرد، افزود: این در حالیست که گاهی بیش 
از یک سال قیمت‌های خودرو افزایش پیدا 
نمی‌کند؛ تداوم این وضعیت باعث شده تا 
سوداگری در بازار خودرو افزایش یابد.وی 

تاکید کرد: افزایش نیافتن قیمت خودرو به 
نفع مردم نیست، زیرا از هر ۱۰ نفر فقط یک 
نفر خریدار واقعی است و بقیه افراد به خاطر 
سود خودرو و مابه التفاوت قابل توجه قیمت 
بازاری و کارخانه‌ای، سرمایه گذار هستند 
و به همین دلیل سرمایه‌های سرگردان به 

سمت خرید خودرو هدایت می‌شود.
مدنی با اشاره به اینکه نظام قیمت‌گذاری 
باید بر اساس عرضه و تقاضا باشد، گفت: 
دولت باید اجازه دهد تا خودروسازان با 
اختیاراتی که دارند خودروهای خود را 
بفروشند که این امر منجر به افزایش تولید 
و ارتقای سطح کیفیت و خدمات می‌شود.
وی اضافه‌کرد: در صورتی که عرضه خودرو 
در اختیار خودروسازان باشد، می‌توانند به 
روش‌های مرسوم از جمله اقساطی اقدام به 
فروش خودرو کنند تا عموم مردم بتوانند از 

این طریق خودرو خریداری کنند. 
در بسیاری از کشورهای جهان، خودروهای 
اقتصادی و متوسط به صورت نقد فروخته 

نمی‌شود، بلکه به صورت اقساطی است.
تاکید کرد:  اسبق سایپا  مدیرعامل 
تا  قیمت‌گذاری دستوری سبب شده 
تفاوت زیادی را بین قیمت کارخانه‌ای و 
بازاری خودروها شاهد باشیم؛ این مساله 
باعث می‌شود تا قیمت خودرو به‌تدریج 
بالا رود، قدرت خرید مردم پایین آید 
و در این بین خریداران غیرواقعی سود 
می‌برند.وی خاطرنشان‌کرد: وقتی فروش در 
اختیار خودروسازان قرار گیرد، با همکاری 
بانک‌ها و شرکت‌های لیزینگ حاشیه سود 
خودروسازان تضمین می‌شود و در کنار آن 
مصرف کننده واقعی هم می‌تواند خودروی با 

کیفیت و قیمت مناسب تحویل بگیرد.
مدنی با بیان اینکه باید زمینه ورود 
فناوری‌های روز صنعت به کشورمان 
باز شود، گفت: باید با ارتباط و تعاملات 
گسترده با کشورهای برتر خودروساز جهانی، 
از تکنولوژی‌های آنها بهره برد، به جای اینکه 
پنج سال در کشورمان آزمون و خطا کنیم 
تا بتوانیم به فناوری دست پیدا کنیم.وی 
عنوان‌کرد: تعامل با کشورهای جهان به 
ارتقای کیفیت، ایجاد فضای رقابتی، افزایش 
تولیدات و تنوع مدل‌ها و در نهایت افزایش 

صادرات کمک می‌کند.

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: اگر در 
عراق زمین آماده در اختیار ما قرار 
گیرد، آماده‌ایم تا طرح ساخت ۱۵۰ هزار 

واحد مسکونی را آغاز کنیم.
بهمن عبداللهی در نشست هم‌اندیشی و 
همکاری اتاق تعاون ایران و هیأت‌های 
تجاری عراق افزود: تعاون ایران در حوزه 
مسکن بسیار فعال است و این مسئله پس 
از انقاب بسیار پررنگ بوده است. این 
نمایشگاه در حال حاضر به‌خوبی توانایی‌های 
صنعت ساختمان در کشور را نشان می‌دهد.
وی ادامه داد: اتاق تعاون ایران به نمایندگی 
از تعاونی‌های کشور آماده تأمین مصالح و 
ساخت‌وساز، تأمین کالای فروشگاه‌های 
مصرف و همکاری در بخش کشاورزی در 

بصره است.
رئیس اتاق تعاون ایران بر اعلام آمادگی 
تعاونی‌های مصرف ایران به تجهیز کالا و 
خدمات و انتقال نرم‌افزارهای مرتبط به 
حوزه فروشگاه‌های زنجیره‌ای به تعاونی‌های 
مصرف عراق تأکید کرد.عبداللهی ادامه 
داد: باتوجه به درخواست و دعوت طرف 
عراقی برای بهره‌مندی از توانمندی‌های 
تعاونی‌های مسکن ایران و ساخت مسکن 
انبوه و ارزان‌قیمت در عراق آمادگی در 
این زمینه وجود دارد.به گزارش اتاق تعاون 
ایران، وی در پاسخ به درخواست هیأت 
عراقی مبنی بر تأمین کالاهای کشاورزی و 
انتقال تجارب تعاونی‌های کشاورزی با اشاره 
به ظرفیت‌های تعاونی‌ها در حوزه کشاورزی 

خاطرنشان کرد: بیش از ۵۵ درصد تولیدات 
کشاورزی در بخش تعاون صورت می‌گیرد 
که نشان‌دهنده ظرفیت بالای تعاونی‌ها در 
ایران است.رئیس اتاق تعاون ایران گفت: 
ضمن آمادگی انتقال تجارب، تعاونی‌ها 
در بخش کشاورزی نیز می‌توانند نیازهای 
بازار کشور عراق را تأمین کنند.عبداللهی 
خاطرنشان کرد: می‌توانیم توسعه همکاری‌ها 
در بخش‌های مختلف نظیر ساخت مسکن، 
تأمین کالای فروشگاه‌های مصرف، همکاری 
در بخش کشاورزی را در قالب تفاهم‌نامه‌ای 

به انجام برسانیم.
وی با اشاره به عضویت اتاق تعاون ایران در 
 )ICA( هیأت مدیره اتحادیه جهانی تعاون
ادامه داد: با عنایت به نام‌گذاری سال ۲۰۲۵ 
میلادی از سوی سازمان ملل به‌عنوان سال 
جهانی تعاون و برای پیشرفت و جهانی‌شدن 
تعاونی‌های عراق پیشنهاد می‌کنیم 
تعاونی‌های‌های عراق به عضویت اتحادیه 
جهانی تعاون در آسیا دربیاید که قطعاً این 
عضویت مزایای بسیاری برای تعاونی‌های 

عراق خواهد داشت.
اسامه عبدالرضا سعد نایب رئیس مجلس بصره 
در این نشست گفت: نمایشگاه بین‌المللی 
توانمندی‌های  به‌خوبی  صنعت ساختمان 
صنعت ساختمان ایران را نشان می‌دهد و 
امیدواریم بتوانیم همکاری‌های خوبی داشته 
باشیم پیمانکاران ایرانی در کار خود بسیار 
موفق هستند؛ اما مشکلاتی نیز وجود دارد.
وی با اشاره به بازدید از بیست و چهارمین 

نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان، ادامه 
داد: آماده‌ایم تا همکاری‌های خود با ایران را 
تقویت کنیم و بتوانیم با کمک شرکت‌های 
ایرانی بخش مسکن در عراق را رونق بخشیم.
نایب رئیس مجلس بصره خاطرنشان کرد: در 
جریان بازدید از نمایشگاه، مذاکرات خوبی با 
برخی از شرکت‌های ساختمانی داشتیم و 
امیدواریم بتوانیم همکاری‌های قابل‌توجهی 

برای ساخت مسکن داشته باشیم.
وی افزود: اغلب بازار ساخت مسکن در 
عراق در کنترل پیمانکاران ایرانی است و 
به همین دلیل حضور شرکت‌های موفق 
ایرانی در عراق می‌تواند کمک بزرگی به 
حوزه مسکن عراق کند.رئیس هیأت تجاری 
عراق به پررنگ‌شدن مسئله ساخت مسکن 
و شهرک‌سازی در عراق اشاره کرد و گفت: 
هزینه ساخت‌وساز و شهرک‌سازی در عراق 

بسیار بالا رفته است و همین امر سبب 
شده اقشار ضعیف و کم‌درآمد توانایی خرید 
مسکن را نداشته باشند.وی ادامه داد: ما 
قصد داریم با همکاری اتاق تعاون ایران و 
با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های تعاونی 
مسکن ایران بتوانیم هزینه ساخت‌وساز در 
عراق را کاهش دهیم و درعین‌حال بتوانیم 
سرعت ساخت مسکن را بالا ببریم. هدف 
ما برای تحقق این امر استفاده از خانه‌های 
پیش‌ساخته مشابه تجربه ایران است.رئیس 
هیأت تجاری عراق گفت: ما در حال حاضر 
مشغول ساخت شهرک یک هزارواحدی 
هستیم که پیش‌بینی می‌شود ساخت آن ۳ 
سال طول بکشد.وی ادامه داد: ما قصد داریم 
تفاهم‌نامه‌ای میان تعاونی‌های عراق و ایران 
بسته شود تا بتوانیم از این طریق کالاهای 

تعاونی‌های مصرف عراق را تأمین کنیم.

مدیرعامل اسبق سایپا و کارشناس خودرو عنوان کرد

زیان خودروسازان معادل راه‌اندازی ۲ کارخانه بزرگ

رئیس اتاق تعاون ایران اعلام کرد

آمادگی ایران برای ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در عراق

بیکاری جوانان ایرانی در سن طلایی کار 29/4 میلیارد دلار ارز واردات تامین شد
مرکز  گزارش  آخرین  طبق 
آمار از داده‌های نیروی کار در 
سهم  بیشترین  گذشته،  سال 
مربوط   ۱۴۰۲ سال  در  بیکاری 
به زنان و مردان ۲۵ تا ۲۹ سال 

بوده است.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار 
ایران در تازه‌ترین داده‌های سالانه 

خود، وضعیت نیروی کار در کشور را در سال ۱۴۰۲ منتشر کرده است. بر اساس این آمار 
تمامی شاخص‌های بازار کار کشور به تفکیک سن و جنسیت اعلام شده است.در یکی از 
بخش‌های این آمار وضعیت بیکاری مردان و زنان به تفکیک سن انتشار یافته که نشان 
می‌دهد بیشترین سهم بیکاری مردان و زنان از کل جمعیت بیکار مربوط به سنین ۲۵ 
تا ۲۹ سال است. علت این اتفاق را می‌توان به دو دلیل جمعیت بالای حاضر در بازار کار 
و تجربه پایین کاری در افراد این گروه سنی نسبت داد.همچنین افزایش سن مردان از 
۶۵ سالگی به بعد و افزایش سن زنان از ۵۵ سالگی به بعد باعث کاهش سهم بیکاری این 
افراد به صفر درصد شده است که دلیل آن به افزایش تجربه کاری و اشتغال در شرایط 

اطمینان کامل بازمی‌گردد.
بررسی این آمار به شکل هرم سنی جمعیت بیکار نشان می‌دهد در مردان، بیشترین 
سهم بیکاری از کل مردان بیکار مربوط به سنین ۲۵ تا ۲۹ سال بوده است. طبق این 
آمار ۲۳.۲ درصد از مردان بیکار در سال ۱۴۰۲، در سن ۲۵ تا ۲۹ سال قرار گرفته‌اند. با 
افزایش سن مردان از ۲۹ سال به بالا، به مرور نرخ بیکاری کاهش پیدا کرده و در سنین 
۶۵ سالگی به نزدیک صفر می‌رسد.همین آمار برای زنان نیز قابل بررسی است. بیشترین 
سهم بیکاری زنان نیز همانند مردان مربوط به سنین ۲۵ تا ۲۹ سال است. طبق این آمار 
۲۹.۵ درصد از زنان بیکار در سال ۱۴۰۲ در سن ۲۵ تا ۲۹ سالگی قرار داشته‌اند. زنان 
نیز همانند مردان با افزایش سن از ۲۹ سال به بعد، کاهش نرخ بیکاری را تجربه می‌کنند. 
اما این کاهش در نرخ بیکاری به مرور اتفاق نیافتاده و با شتاب بیشتری نسبت به مردان 
در سنین ۵۵ سالگی به صفر درصد نزدیک می‌شود. طبق این آمار زنان بالای ۵۵ سال 
تقریبا نرخ بیکاری صفر درصد را تجربه می‌کنند.این روند نزولی در مردان و زنان بخشی 

به دلیل افزایش تجربه با افزایش سن ایجاد شده است. 

بانک مرکزی از نخستین روز 
فروردین ماه تا ۱۰ شهریور 
ماه ۲۹ میلیارد و ۴۰۱ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
مقابل  در  واردات  بازرگانی،  و 
تأمین  خدمات  و  صادرات 

کرده است.
به گزارش بانک مرکزی، در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۳۸۲ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۵ میلیارد و ۸۴۲ میلیون دلار، برای 
خدمات ۷۴۲ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۶ میلیارد و ۴۳۵ میلیون 
دلار تامین ارز انجام شده است.بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای 
اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی چهار میلیارد و ۹۹۵ 
میلیو دلار برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۳۸۷ میلیون 
دلار برای کالاهای اساسی و دارو با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان با هدف حمایت مصرف 
کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت کرد.
این گزارش حاکی است تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل ۲ 
میلیارد و ۲۳۷ میلیون دلار، »صنایع معدنی« یک میلیارد و ۶۵۹ میلیون دلار، »ماشین 
آلات و تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۳۲۷ میلیون دلار، »صنایع و تجهیزات برق 
و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۸۶۳ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل 
۸۰۵ میلیون دلار انجام شده است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد 
و ۵۰۲ میلیون دلار، یک میلیارد و ۶۵ میلیون دلار، یک میلیارد و ۵۶ میلیون دلار، ۲۱۱، 
۴۴ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان ۱۰ روز شهریور ماه سال 
جاری دریافت کرده اند.علاوه بر این گروه‌ها، هفت میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار ارز نیمایی 
و ۲ میلیارد و ۵۵۷ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
داده شده است.در این گزارش آمده است میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه متنهی به ۱۰ 
شهریور ماه، ۴۲ هزار و ۷۴ تومان برای دلار، ۴۶ هزار و ۵۳۷ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و 
۴۵۶ تومان برای درهم، ۵ هزار و ۹۳۴ تومان برای یوآن، ۴۶۴ تومان برای روبل و یک‌هزار 

و ۲۳۴ تومان برای لیر محاسبه شده است.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای غلامرضا عباسیان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق، مدعی 
است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۵۳۲۵ فرعی از ۶ - اصلی واقع 
در بخش ۵ ارومیه را مفقود نموده است. برابر سوابق ثبتی سند مالکیت 
فوق ذیل ثبت ۱۳۹۷۲۰۳۱۳۰۰۱۰۱۹۳۳۹ بنام غلامرضا عباسیان صادر 
و تسلیم شده است. برابر تبصره یک الحاقی ماده ۱۲۰ - آئین‌نامه قانون 
ثبت سند مالکیت المثنى صادر خواهد شد لذا مراتب را در دفتر مربوطه 
یادداشت نمائید هر موقع مالک و یا اشخاص دیگر با در دست داشتن اصل 
سند مالکیت مبادرت به انجام معامله نمایند از انجام معامله خودداری و 
سند مالکیت را اخذ و جهت ابطال و ضبط در پرونده ثبتی به این اداره 

ارسال دارند.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره (

شناسه آگهی:  1780712

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای غلامرضا عباسیان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق، مدعی 
هستند که سند مالکیت ششدانگ پلاک ١١٧٦ فرعی از ۵ - اصلی واقع در 
بخش ۵ ارومیه را که ذیل ثبت ۹۲۷۵۳۵ دفتر ۹۲۰ صفحه ۱۵۹ به شماره 
چاپی ۱۸۲۰۰۲ به نام آقای غلامرضا عباسیان صادر و تسلیم شده را به علت 
نامعلوم مفقود نموده است. مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ -آئین‌نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس مدعی مالکیت و یا وجود سند 
مالکیت مذکور در نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز 
اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت 
سپری شدن مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت 

المثنی صادر خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره (

علی پیران شناسه آگهی: 1780708 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک

علی پیران 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک

اعلام مفقودی 
برگ سبز پراید جی تی ‌ایکس ‌آی مدل ۸۹ رنگ سفید روغنی شماره موتور  ۳۵۴۸۲۲۴ 
شماره شاسی S1412289507683 شماره پلاک ایران ۹۶_ ۲۳۴ س ۲۴ متعلق به نادر 

صبوری مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی و کارت ماشین  پژو سواری parstu5 رنگ خاکستری آبی 
شماره موتور 139B0063919 شماره شاسی NAAN 11FCOEK684727 شماره 
پلاک ایران ۸۶_ ۵۳۲ ب ۲۴متعلق به شرکت تولیدی صنعتی عقاب‌افشان مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می‌باشد.


